PATROL. GR. CXVIII.

stersa; et caligine quæ cogitationibus obtendebatur
expurgata. Itaque abbreviata, inquit, est nox, id
est, vita nostra ac finis prope est : hoc est, dies
jam appropinquat mortis ac retributionis. Oportet
igitur hanc etiam ob causam prompto animo præ-
ceptum omne perficere, diligere invicem, reddere
omnibus debita, subdi potestatibus. Siquidem par-
vus quoque nunc labor est : non in longum pro-
tenduntur certamina, licet paululum certare oportet.
Nam admodum breve factum est stadium vitæ
nostræ : nemo cunctetur, omnes studium adhibea-
mus. « Quod hora sit nos jam. » In proximo, in-
quit, est finis, et ita nos properare oportet ad ope-
rationem bonorum operum. « A somno expergisci. »
A segnitie exsurgere. » Nunc enim propior est
nostra salus. » Præsertim quod vita paululum
retracta, propius efficitur tempus resurrectionis
ac salutis nostræ, quam tum cum initio venimus
ad fidem. » « Salus. » Si fuerimus, ut oportet, præpa-
rati, salutaris nobis erit iudicii dies : sin autem,
perniciosus. A commodioribus tamen diem illum de-
nominat. « Quam tum cum credebamus. » Verisimile
est, quod hi initio quidem tamquam recentes
in fide ferrent, postmodum vero languescerent,
hoc ergo nunc latenter innuit, ac si dicat : Quanto
propinquior est nunc nostra salus, 380 hoc est,
iudicii dies salutaris, magis diligentias esse oportet
et non segnes effici.

XIII, 12-14. « Nox præcessit, dies autem appro-
pinquavit. Abjiciamus igitur opera tenebrarum, et
« induamur arma lucis : tanquam in die honeste
« ambulemus Non comessationibus et ebrietatibus,
« non cubilibus et libidinibus, non contentione et
« æmulatione ; sed induimini Dominum Jesum Chris-
« tum ; et carnis curam ne feceritis ad concupiscen-
« tias. »

« Nox præcessit. » Noctem vocat præsentem vi-
tam, quod nihil a somniis differant quæ in ea sunt ;
diem vero tempus futurum, quod in eo manife-
standa sint occulta. » Abjiciamus igitur opera tene-
brarum. » Opera tenebrarum dicit pravæ actiones ;
arma vero lucis, virtutem. Etenim in modum ar-
morum, protegit hominem : ad modum autem lucis,
illustra. « Tamquam in die honeste. » Quasi jam
præsentem, tanquam instantem, quantum hactenus
nunquam, futuro die, ita honeste conversemur.
Quid sit autem « Honestè, » interpretatur ipse sub-
dendo : Non comessationibus, » et cætera. Porro
recte admodum dicit, « Honestè. » Nam licet sup-
plicium non esset repositum delinquentibus, nec
fruitio recte operibus : oporteret turpitudinem
et impudicitiam ac inverecundiam fugere, et vir-
tuti adhærere. Cum autem ea quæ dicta sunt utram-
que sequantur vitam, quidnam facere oportet ?
« Ambulemus. » Ubi superius dixisset futurum iudicii
diem, ipsum nunc ponit ob oculos, et auditorem
territans. Dicens autem, « Ambulemus, » sermo-
nem invidia carere facit, seipsum etiam immiscens.
« Non comessationibus et ebrietatibus. » Non pro-
hibet bibere, sed inebriari ; κῶρος autem cantilenæ

dicuntur quæ inter vinolentiam et petulantiam referuntur. Id autem etiam παροινία appellatur. « Et libidinibus. » Non omnem tollit concubitum, sed stuprum. « Non contentione et æmulatione. » Contentione dicit de ira, æmulatione vero de invidia. Sed induimini Dominum Jesum Christum. « Nam qui illum induit, undique virtutem habet. Quomodo autem ipse induendus est? Si nobis omnia sit, interius et exterius apparens in nobis. Vocat autem iudumentum, nunquam ab eo deficere. « Et carnis curam. »

351 Dicens non oportere carnem curare vel ei providere, adjunxit: « Ad concupiscentias; » ne arbitraris quod nec in necessariis oporteat nos carni providere, puta in cibo ac indumento. Providendum est igitur illi ad permanentiam, non ad libidines.

XIV, 1-4. « Eum autem qui infirmus est fide assumite, non ad dijudicationes disceptationum. « Alius quidem credit quævis edenda: alius autem, « qui infirmus est, olera edit. Qui edit, non edentem « ne despiciat; et qui non edit, edentem non judicat; Deus enim illum assumpsit. Tu quis es qui « judicas alienum famulum? Proprio Domino stat « aut cadit. Statuetur autem; nam potens est Deus « statuere illum. »

Nonnulli qui ex Judæis crediderant, legi adhuc adhærentes, multas escas abominabantur, veluti carnes porcinas: et, ne manifesti fierent, sola edebant olera, ut temperantiæ videretur esse observatio et non quod abominarentur. Erant autem et alii fideles ex Judæis, qui cum firmiter credidissent, cibos non observabant. Ad hos igitur sinceros fideles sermonem dirigens, perstringit eos qui cibos abominabantur, infirmos fide appellans. Vide autem mihi prudentiam et efficaciam ac providentiam Pauli, benigne corripit eum qui discernebat inter cibos: hinc quidem, ne si solam intendat objur-gationem, resiliat: illinc vero ne bene agere videatur, si maneat non correptus. Ideo ait: Assumite eum, quia infirmus est. Ne judices eum: quare? Non quod male non agat: sed quod alium habeat Dominum qui ipsum judicet. Per hoc etiam eum consolando, ut diximus, de non condemnando proximo: rursumque dans intelligere quod etsi hic illum non judicet, iudicio tamen obnoxius est is qui cibos observat. Propemodum dicens: Quanquam etiam hic te non judicet, Dominum tamen habes qui te judicet: ideo te ab hujusmodi parcimonia ac sorde oportet abstinere. Prohibet autem ne de cibis alius alium judicet: ne circa fidei initia de his contententes ac rixantes, in periculum ex hoc venirent, ne etiam circa lætitiâ dissiderent: 352 et in eo quod summa erat, nempe fide in Christum, damnâ paterentur. Quid igitur? Si nunc videamus circa cibos Judaicas observationes servantem, annon condemnabimus? Maxime. Quomodo ergo ait: « Ne judicetis ut non judicemini 54. ? » Non de fide aut de his quæ ad fidem conferunt oportet hoc accipere. Absit! Neque de his